1

Протокол № 38
Аттестационной комиссии

Общероссийской общественной организации «Федерация хоккея России»

Дата и время проведения: 02 февраля 2022 г., 11-00.
Место проведения: г. Москва, ул. Автозаводская, д. 21, корп. 1.

Присутствовали 6 из 10 членов Аттестационной комиссии ФХР:
1. Урюпин Николай Николаевич – Председатель
2. Камалетдинова Альфира Борисовна – Заместитель Председателя Комиссии
3. Крутских Владислав Вячеславович – Секретарь
4.       Букатин Анатолий Юрьевич
5.  Чеканов Михаил Юрьевич
6.       Руссу Андрей Анатольевич

Кворум имеется в соответствии с Положением об аттестации тренеров по хоккею,
согласованным Министерством спорта Российской Федерации и утвержденным
Правлением ФХР 29.06.2017 г. (Протокол № 2/17).

Приглашенные:
Климкина Марина Александровна, Полянчиков Дмитрий Викторович.

Повестка дня:
Аттестация тренеров по хоккею.

По вопросу повестки дня

Слушали: Урюпина Николая Николаевича, который сообщил, что в январе 2022
года ФХР проведено пять квалификационных экзамена в отношении 51 тренера
хоккейных школ и лиг – участников межрегиональных спортивных соревнований,
проводимых Филиалом ФХР в г. Хабаровске, Филиалом ФХР в г. Самаре,
Федерацией хоккея Москвы, Высшей хоккейной лигой и Молодежной хоккейной
лигой.
По итогам обсуждения итогов квалификационных экзаменов Урюпин Н.Н.
предложил членам Аттестационной комиссии утвердить их результаты и на их
основании присвоить национальные категории тренерам хоккейных школ и лиг -
участников межрегиональных спортивных соревнований, проводимых Филиалом
ФХР в г. Хабаровске, Филиалом ФХР в г. Самаре, Федерацией хоккея Москвы,
Высшей хоккейной лигой и Молодежной хоккейной лигой.

Результаты голосования:

«ЗА» – 6 голосов;
«ПРОТИВ» – 0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 голосов.
Приняли решение:
1. Присвоить национальные категории на основании результатов
квалификационных экзаменов следующим тренерам хоккейных школ и лиг –

2

участников межрегиональных соревнований, проводимых Филиалом ФХР
в г. Хабаровске, Филиалом ФХР в г. Самаре, Федерацией хоккея Москвы, Высшей
хоккейной лигой и Молодежной хоккейной лигой.
1.1. Третью категорию:
Браткову Евгению Ивановичу;
Насибулину Азату Константиновичу;
Орленко Кириллу Владимировичу;
Тимофееву Даниилу Алексеевичу;
Томкину Максиму Андеевичу.
1.2. Вторую категорию:
Афанасьеву Денису Владимировичу;
Базанову Алексею Алексеевичу;
Басатину Дмитрию Игоревичу;
Белову Алексею Валерьевичу;
Блинову Александру Сергеевичу;
Болдакову Константину Сергеевичу;
Васюкову Антону Романовичу;
Громову Александру Владимировичу;
Дубровину Никите Олеговичу;
Забродину Юрию Владимировичу;
Закурдаеву Виталию Петровичу;
Злову Юрию Владимировичу;
Игонченко Алексею Николаевичу;
Калинину Кириллу Дмитриевичу;
Карнаухову Никите Дмитриевичу;
Музафарову Руслану Исламовичу;
Наклескину Станиславу Александровичу;
Павлову Евгению Николаевичу;
Пугину Илье Александровичу;
Пузыревской Анне Павловне;
Струкову Роману Витальевичу;
Ховрину Антону Валерьевичу;
Цветкову Роману Вячеславовичу;
Чеснокову Олегу Юрьевичу;
1.3. Первую категорию:
Белякову Виктору Николаевичу;
Булдакову Алексею Анатольевичу;
Бульину Владиславу Александровичу;
Жаглину Алексею Николаевичу;
Коновалову Владимиру Александровичу;
Кузнецову Олегу Владимировичу;
Майко Николаю Александровичу;
Рулину Георгию Владимировичу;
Рябову Александру Владимировичу;
Стулову Дмитрию Георгиевичу;
Тарасову Владимиру Юрьевичу;

3

Федотову Александру Александровичу;
Швецову Владимиру Владимировичу;
Шумихину Сергею Васильевичу.
1.4.    Высшую категорию:
Додаеву Валерию Михайловичу;
Ендулову Александру Александровичу;
Кашурову Сергею Александровичу;
Корешкову Игорю Геннадьевичу;
Степанцу Виктору Николаевичу;
Чечелю Виктору Васильевичу;
Швецову Владимиру Леонтьевичу;
Щадилову Владимиру Николаевичу.

Председатель    Н.Н. Урюпин

Секретарь     В.В. Крутских